令和 6年度 第 1回建築相談員部会 議事録

                               記録者 小塩 康考

日 時  令和 7年 4月 16日（水） 14：00～

場 所  会議室参加 OKBふれあい会館 405小会議室（岐阜市薮田南 5-14-53）

     Web参加   Zoom利用

出席者（敬称略） 小林弁護士(web)

会長：石黒(web)、小林副会長

事業研修委員長：河尻、相談部会長：小塩

    岐阜支部：畑中、田神、伊縫(web)、松岡

西濃支部：小島(web)、田中(web)、坂(web)

各務原支部：小川、木村（web）  中濃支部：後藤 (web)

可茂支部：篠田(web)        東濃支部：小出（web）、山田 (web)

中津川支部：牧野         飛騨支部：丸田(web) 、栗本(web)

福まち部会長：桂川（web）

1. 石黒会長 開会挨拶

2. 議題 1．令和 6年４月～令和７年 3月の建築相談報告

       ・R6/4/10  1件 （報告者：田神）

       ・R6/4/10  １件 （報告者：篠田）

       ・R6/5/08  １件 （報告者：篠田）

・R6/6/12  １件 （報告者：伊縫）

3. 令和 7年度の部会運営・活動について

  方針（石黒会長が説明）

・本部の建築相談は休止する。各支部で建築相談の対応を行う。又、今後、建築相談

を有償無償等踏まえて対応できるように検討していく

  建築相談セミナーの開催の要望

   ・広く建築士会会員に参加してもらい、自己研鑽できる機会になる

今回は、「建築士のための住宅紛争処理支援セミナー」で住宅紛争委員を増やす事

を目的としているため事業研修委員会・事務局に判断を仰ぐ

4. 小林副会長  閉会挨拶